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اخبار حمل  ونقل

بهره برداری از بندر چند منظوره خمیر تا پایان سال
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان از بهــره برداری بندر 
چند منظوره خمیر تا پایان ســال خبر داد. به گزارش اقتصادسرامد، 
الله مراد عفیفی پور  با بیان اینکه چهار پست اسکله به صورت شمع 
و عرشه و مسیر دسترســی به طول 744 متر از ساحل تا اسکله ها از 
جمله بخش های این پروژه بندر چند منظوره خمیراست، اظهار کرد: 
درفازاول این  پروژه مســیر دسترسی دریایی شامل دایک سنگی به 
طول 616 متر اجرا شــد.وی افزود: اجرای لایه های روسازی دایک 
دسترسی ، احداث پل دسترسی از انتها دایک تامحل اسکله ، احداث 
اسکله به همراه تهیه و نصب تاسیســات برقی و مکانیکی درفاز دوم 
طرح پیش بینی شده که بازدید مبین این موضوع می باشد که پروژه 
مذکور از روند قابل قبولی برخوردار است.عفیفی پور با بیان اینکه این 
طرح مهم بندرسازی با مدیریت و راهبری اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان خاطر نشــان کرد: هم اکنون پروژه مزبور حدود 70درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد و براســاس پیش بینی های صورت گرفته 
پایان سال جاری مورد بهره برداری و استفاده تجار، صادرکنندگان و 

دریانوردان قرار می گیرد.

ابلاغ دستورالعمل جدید شهرک سازی 
عضو هیئت مدیره شرکت عمران شهرهای جدید از ابلاغ دستورالعمل 
جدید ترویج شهرک سازی در کشور خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
خرداد ماه امســال بود که رئیس جمهوری به دستگاه های اجرایی 
و نهادهای وابسته به دولت دســتور داد اراضی دولتی واقع شده در 
محدوده و حریم شهرها را به منظور اجرای ماده 6 قانون ساماندهی 
زمین و مسکن، برای بهره برداری در طرح اقدام ملی مسکن، به وزارت 
راه و شهرسازی واگذار کنند.هدف دولت تسریع ساخت و سازها در 
طرح ملی مسکن است و در همبن راستا پیشنهاد ترویج شهرک سازی 
را همزمان با اجرای این طرح در دستور کار قرار داد.زهره داودپور عضو 
هیئت مدیره شرکت عمران شــهرهای جدید از ابلاغ دستورالعمل 
جدید ترویج شهرک ســازی در کشــور به تمامــی ادارات کل راه و 

شهرسازی و شرکت های تابعه شهرهای جدید در کشور خبر داد.

آغاز پیش فروش بلیت قطارهای رجا؛ امروز
بلیت قطارهای مســافری رجا برای بــازه زمانی اول تــا۳1 مرداد 
ماه از ســاعت 10صبح روز دوشــنبه 16 تیر ماه آغاز می شــود. به 
گزارش اقتصادســرآمد، فروش بلیــت قطارهای مســافری رجا از 
ســاعت 10 صبح دوشــنبه 16 تیر ماه به صورت همزمان اینترنتی 
و اپلیکیشــن ها، 1۵۳۹ و فروش حضــوری از طریــق کلیه مراکز 
مجــاز فــروش بلیت قطــار در سراســر کشــور انجام می شــود. 

 »جهان پیمان کاسپین«
  راهی به سوی صنعتی شدن و قطع وابستگی  

شــرکت »جهان پیمان کاسپین« از ســال 8۹ فعالیت های خود را 
در عرصه طراحــی، خرید، نصب و راه اندازی پــروژه های صنعتی  و 
ساختمانی آغاز کرده اســت. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از اکونا 
پرس،همچنین این شرکت فعالیت ها و برنامه های خود را  با اخذ رتبه 
های تخصصی مورد نظر از سازمان برنامه و بودجه کشور و  علاوه بر 
آن اخذ گواهینمامه  HSE  از وزارت کار و رفاه اجتماعی و اخذ کلیه 
گواهی نامه های حســن انجام کار از کارفرماهــای طرف  قرارداد به 
صورت حرفه ای و مهندسی با بکار گیری نیروهای مستعد و متخصص 
دریافت کرده است.  بر همین اساس این شــرکت جهت رسیدن به 
اهداف بلند مدت خود مبتنی بر خط مشــی خود در راستای ارتقای 
کیفیت در سطح  مدیریت اجرایی ،ایمنی، محیط زیست و.. اقدام به 
اخذ  isoo-۹001-14001-  4۵001-1002-1004 نموده است تا 
نقش کوچکی را  در حرکت عظیم کشور در راستای صنعتی شدن و 

عدم وابستگی به بیگانگان به خصوص در دوره تحریم ها ایفا کند.   

بهره برداری از اولین واحد های مسکن ملی تا پایان تیر
وزیر راه و شهرسازی گفت:ساخت واحد های مسکن ملی آغاز شده و تا پایان تیرماه اولین واحد ها به بهره برداری می رسد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
باشگاه خبرنگاران، محمد اسلامی وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه برای اولین بار در کشور کل فرآیند های ثبت نام مسکن ملی از تشکیل پرونده تا افتتاح 
حساب و عضویت در پروژه ها به صورت الکترونیکی انجام می شــود تصریح کرد: نیازی به حضور فیزیکی مردم نیست و تا روز گذشته حدود 12 هزار نفر 
در بانک افتتاح حساب کرده اند.او گفت: این فرآیند مسیر طییعی خود را طی می کند و تسهیلاتی که به سازندگان پرداخت می شود حدود 100 میلیون 
تومان برای هر واحد مسکونی است.وزیر راه وشهرسازی اظهار کرد: مصوبه شورای پول و اعتبار آورده هر سازنده را 20 درصد و میزان تسهیلات پرداختی 

را 80 درصد در نظر گرفته است.

نگاه

 خطرخروج سرمایه
 از صنعت نحیف هوانوردی

عنوان شــدن طرحی با عنوان مالیات بر 
عایدی سرمایه و شمول هواپیما در این 
طرح، کارشناسان صنعت هوانوردی را متعجب کرده 
است.این روزها یکی از طرح های کمیسیون اقتصادی 
مجلس که ســروصدای زیادی به راه انداخته، اخذ 
مالیات بر عایدی دارایی هــای منقول و غیر منقول 
اســت؛ اما آن بخش از این طرح که از دید بسیاری 
از کارشناســان مغفول ماند، اخذ مالیات از عایدی 

دارایی های منقول است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اگرچه برخی دارایی های 
منقول مانند خودرو در ایران به دلیل همه گیر بودن 
خرید و فروش آن، می تواند بــه یکی از دارایی های 
مشــمولِ مالیات بر عایدی تبدیل شــود تا از ورود 
بورس بازان و سفته بازان به این بازار و افزایش قیمت 
در پی خرید و فروش های متعدد آن جلوگیری کند، 
اما اینکه هر گونه افزایش عایــدی از دارایی منقول 
همچون شناور و هواپیما را مشمول مالیات بدانیم، 

مشخص نیست از چه منطقی نشأت گرفته است.
به خصوص که خریــد و فروش هواپیمــا به هیچ 
عنوان با خودرو قابل مقایسه نیست و ثبت رجیستر 
هواپیما، بین المللی است؛ از ســوی دیگر، خودرو 
حتی دســت دوم، ممکن اســت با افزایش قیمت 
دلار یا تورم، ارزشمندتر شود؛ اما هواپیما با گذشت 
زمان، به مراتب از ارزش آن کاسته می شود؛ آن هم 
هواپیماهــای متعلق به ایرلاین هــای داخلی که با 
میانگین سنی 2۳ سال، تقریباً هیچ خواهانی نه در 

داخل و نه در خارج از کشور دارند.
به شرایط مذکور، شرایط کرونایی فعلی دنیا را هم 
باید افزود که بسیاری از شرکت های معتبر و حتی 
غیر برند اروپایی، آمریکایی، برزیلی و شرق آسیایی 
تولیدکننده هواپیما، با کاهش شدید تقاضای تولید 
و احتمال تعدیل گســترده نیرو روبه رو شــده اند؛ 
وقتی هواپیماهای نوســاز با چنین وضعیتی روبه 
رو هســتند، به طریق اولی هواپیماهای کارکرده با 
مشــکل کاهش تقاضای خرید مواجه شــده اند.بر 
اساس بخشنامه 4۵۳1 سازمان امور مالیاتی که در 4 
تیر ماه سال 1۳۹0 به کلیه ادارات کل امور مالیاتی 
استان ها ابلاغ شــد، بند 12 ماده 12 قانون مالیات 
بر ارزش افزوده، ارائــه خدمات حمل و نقل عمومی 
مسافری درون شهری و برون شهری، جاده ای، ریلی، 
هوایی و دریایی به صورت کلی از پرداخت مالیات و 
عوارض معاف است.همچنین بر اساس قانون مصوب 
شورای انقلاب در سال ۵8، شهرداری ها می توانند 
بابت هر بلیت از شــرکت های هواپیمایی، ۵ درصد 
عوارض دریافت کنند.از سوی دیگر، بر اساس قانون، 
شــرکت های هواپیمایی ملزم به پرداخت عوارض 
فرودگاهی هســتند که هزینه این عوارض نیز روی 

هزینه بلیت از مسافر دریافت می شود.
گفتنی است شرکت های هواپیمایی بر اساس قانون 
تجارت، همانند سایر شرکت های تجاری، مالیات بر 
درآمد سالانه پرداخت می کنند که بر اساس دفاتر 
تجاری خود که هر ساله به ســازمان امور مالیاتی 
اعلام می کنند.معاون اسبق ســازمان هواپیمایی: 
هواپیماهای دســت دوم ایرانی که ارزشــی ندارند 
تا از آنها مالیات بــر عایدی گرفته شــود. علیرضا 
منظری معاون اســبق هوانوردی و امور بین الملل 
سازمان هواپیمایی کشوری در گفت وگو با خبرنگار 
مهر درباره طرح مالیات از عایــدی هواپیما، اظهار 
داشت: در حال حاضر صنعت هوانوردی با مشکلات 
گسترده ای روبه رو است و اگر بخواهد این طرح، به 
قانون هم تبدیل شود، دیگر اثری از این صنعت باقی 
نمی ماند.وی با اشاره به حمایت دولت های اروپایی 
یا حتی کشورهایی که اقتصاد سرمایه داری را اجرا 
می کنند از شرکت های هواپیمایی در ایام کرونا که 
کاهش سفر، ســبب وارد آمدن ضربات سنگین به 
پیکره صنعت هوانوردی دنیا شــده، افزود: هواپیما 
اگرچه ممکن اســت به عنوان دارایی شرکت های 
هواپیمایی محســوب شــود، اما چون شرکت های 
هواپیمایی در ایــران، هواپیمای دســت دوم وارد 
می کنند کــه ارزش چندانی نــدارد، عایدی به آن 
تعلق نمی گیرد که قرار باشد از آن مالیات اخذ شود.
کارشــناس حقوق هوانوردی یادآور شد: اینکه در 
قانون بودجه امســال آمده که بر روی خودروهای 
لوکس، مالیات اعمال شــود، به این خاطر است که 
خودرو در ایران امکان خرید و فروش دارد و با افزایش 
تورم یا ارزش بازارهای موازی، خود به خود، قیمت 
خودرو نیز افزایش می یابد که از این عایدی، می توان 
مالیات گرفت اما اینکه بخواهیم هواپیما را هم مانند 
سایر وسایل نقلیه بدانیم، اشتباه استراتژیک است؛ 
چون شــرکت های هواپیمایی، هواپیماهای دست 
دوم و کارکرده وارد می کنند و پس از چند سال، به 
عنوان هواپیمای اسقاطی در گوشه ای از فرودگاه یا 
آشــیانه تعمیرات، به عنوان انبار قطعه برای تعمیر 

سایر هواپیماها مورد استفاده قرار می گیرد.

گروه حمل و نقل- حــدود 6 ماه 
پیش هیــچ کس فکر نمــی کرد، 
استفاده از ماسک به یک موضوع مهم تبدیل 
شود اما اکنون استفاده از ماسک صورت و فاصله 
گذاری اجتماعی برای بسیاری از علاقه مندان 
به صنعت هواپیمایی موضــوع قابل توجهی 
است. بعد از شــیوع ویروس کرونا بسیاری از 
شرکت های هواپیمایی در پاسخ به بحران به 
وجود آمده تصمیم به خالی نگه داشن صندلی 
های بین دو مســافر گرفتند اما اخیرا شرکت 
هواپیمایی لوفتانزا این روش را ادامه نمی دهد 
و استفاده از ماسک را جایگزین فاصله گذاری 
اجتماعی کرده است.انجمن بین المللی حمل و 
نقل هوایی، علنا باطرح فاصله گذاری اجتماعی 
مخالف بوده و خواســتار اســتفاده از ماسک 
به جای طرح فاصله گذاری اجتماعی اســت.
سازمان مستقر در ژنو به مسافران و کرو پروازی 
توصیه کرده است که در طول پرواز از ماسک 
اســتفاده کنند. به گزارش اقتصادسرآمد،یاتا 
مدتی قبل در  یک بیانیه مطبوعاتی منتشــر 
کرد و به موضوع مدیریــت انتقال ویروس در 
هواپیماهای مسافری پرداخت. این انجمن با 
بیان این که خالی کردن صندلی های میانی 
در هواپیمــا ضروری نیســت، گفــت: ایجاد 
صندلی های خالی بین 2 مسافر در هواپیماهای 
مســافری را توصیه نمــی کند.همچنین یاتا 
پیشنهاد داده اســت برای جبران ضرر مالی 
ایجاد شده بسته به منطقه، میزان قیمت بلیت 
به طور متوســط بین 4۳ تا ۵4 درصدافزایش 
یابد. برای مثال در منطقــه اقیانوس آرام که 
احتمالا بیشترین ضررمالی را خواهند داشت، 

میزان بهای بلیت تا ۵4 درصد می تواند افزایش 
یابد. همچنین میانگین بهای قیمت بلیت در 
امریکالی شمالی می تواند از 202 دلار به 2۹8 

دلار افزایش یابد.
با شــیوع مجدد کرونا به جای فاصله گذاری 
اجتماعی که برای شــرکت های حمل و نقل 
فاقد صرفه اقتصادی است، نظام حمل و نقل به 
جای این مساله استفاده از ماسک را در قطارها 

و هواپیما اجباری کرد.
در این خصوص، معاون مســافری شرکت راه 
آهن اعلام کــرد که شــرکت راه آهن یکی از 
پیشتاز ترین دستگاه ها در اجرای پروتکل های 
بهداشــتی ســتاد مقابله با کرونا بــوده و اگر 
ماســک اجباری شــود آن را در ایستگاه های 
راه آهن و قطارها اجباری می کنیم.میر حسن 
موســوی اظهار کرد: همانند گذشــته که در 
اجرای پروتکل های بهداشــتی مصوب ستاد 

ملی مقابله با کرونا پیشتاز بودیم و همه پروتکل 
ها را در ایســتگاه های راه آهن، نمازخانه ها، 
سرویس های بهداشتی و در داخل قطار به دقت 
اجرایی کردیم اگر استفاده از ماسک اجباری 
شود و آن را از سوی دولت یا ســتاد مقابله با 
کرونا به ما ابلاغ کنند به سرعت آن را اجرایی 
می کنیم.وی افزود: به عنــوان مثال در طرح 
فاصله گذاری اجتماعی گرچه شــرکت های 
ریلی تعداد پذیرش مسافرانشان به ۵0 درصد 
کاهش پیدا کرد اما همکاری خوبی با شرکت راه 
آهن جمهوری اسلامی ایران داشتند  و طرح 
فاصله گذاری اجتماعی به دقت در راه آهن اجرا 
شــد که در حال حاضر می توان گفت در یک 
کوپه 4 نفره تنها دو نفر حضور دارند و این یکی 
از پروتکل های است که به ما ابلاغ شده است.
در عین حال، ســخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری از اجباری شدن استفاده از ماسک در 

فرودگاههای کشور و داخل هواپیماها خبرداد.
رضا جعفرزاده اظهارداشــت: براساس مصوبه 
بیست و ششــمین جلسه ســتاد ملی مقابله 
با کرونا، که در تاریــخ 08/ 04/ ۹۹  در حضور 
رئیس جمهوری برگزار و بر استفاده اجباری 
از ماســک در اماکن سرپوشــیده تاکید شد، 
سازمان هواپیمایی کشــوری نیز، مسافران، 
مشایعت کنندگان و مستقبلین را به استفاده از 

ماسک ملزم کرد.
جعفرزاده با بیان اینکه براســاس بخشــنامه 
مذکــور از ورود مســافران بدون ماســک به 
ترمینال ها، اتوبوس و هواپیما ممانعت به عمل 
می آید، افزود: در راســتای مصوبه مذکور و به 
منظور رعایت دقیق پروتکل های بهداشــتی 
و کنترل شیوع بیماری کرونا، بخشنامه الزام 
اجرایی شدن استفاده از ماسک در فرودگاه ها و 
هواپیماها به شرکت های هواپیمایی و تمامی 

بخش های مرتبط در امر پرواز ابلاغ شد.
همچنین، محمد اسلامی ، راه و شهرسازی نیز 
با اشاره به اینکه تمامی ۳7 پروتکل بهداشتی به 
ایرلاین ها ابلاغ شده است افزود: فاصله گذاری 
اجتماعی در هواپیما و  قطار ها باید رعایت شود 
و تمامی بخش های حمــل ونقلی موظف به 
رعایت آن ها هستند. او بیان کرد: طبق مصوبه 
اخیر ستاد ملی مبارزه با کرونا در تمامی مراکز  
عمومی 4 لایه نظارت پیش بینی شده و تمامی 
افراد در  این مراکز ملزم به زدن ماسک هستند 
و اگر کسی در اتوبوس، هواپیما و یا قطار از زدن 
ماســک خودداری کرد متصدی هواپیما و یا 
 سایر بخش های حمل ونقلی می تواند این فرد 

را پیاده کند. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای رعایت پروتکل های بهداشتی در سیستم حمل و نقل 

دوری و دوستی جواب نداد!

نایب رئیس اتحادیه 
املاک با بیان "بخش 
اجاره مسکن در بحرانی ترین 
شرایط ۵0ســال اخیر به سر 
می برد" گفــت: قراردادهای 
اجاره مطابق مصوبه ستاد ملی 

کرونا تنظیم می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از تسنیم، حسام عقبایی 
با تأکید بر این که وظیفه دولت 
اســت که برای تأمین مسکن 
متناســب مردم برنامه ریزی 
کند، در پاسخ به این پرسش 
که آیا تعیین ســقف افزایش 
اجاره بها توســط ســتاد ملی 
کرونا مانند تجربه دولت دهم به شکست منجر نمی شود، اظهار کرد: وضعیت کنونی کشور 
با وضعیت سال های ۹0 و ۹1 متفاوت است؛ درست است که آن زمان مشکل اجاره نشینی 

داشتیم اما مشکل درآمد عمومی و تورم بالا را نداشتیم.
وی با بیان این که "هم اکنون در وضعیت کاملًا بحرانی در بخش مسکن به سر می بریم"، 
افزود: بخش اجاره مسکن بحرانی ترین شرایط نیم قرن اخیر را تجربه می کند، بر این اساس 

دولت باید به این امر ورود پیدا می کرد.
وی در عین حال ادامه داد: بر اساس قواعد فقهی مانند تسلیط و... ورود به حوزه خصوصی 
املاک کار سختی است و این کار مصوبات مجلس و تأییدیه شورای نگهبان را می خواهد، 
اما در شرایط کنونی کشور که اقتصاد خوابیده است، مشاغل دچار کسادی و رکود هستند 
ضمن این که هم افزایش حقوق متناسب با تورم نبوده، مصوبات ستاد ملی مبارزه با ویروس 

کرونا در حکم قانون قرار دارد و در مواقع بحرانی باید به فریاد مردم برسد.
نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک با ابراز "با توجه به این که سه قوه در این ستاد حضور 
دارند لاجرم مصوبات این ستاد در حکم قانون اســت" گفت: دولت اعلام کرده در تهران 
سقف افزایش اجاره بها 2۵ درصد،  کلان شهرها 20 درصد و سایر شهرها 1۵ درصد است. 

این مصوبه هم تا سه ماه پس از سفید شدن وضعیت کشور لازم الاجراست.
عقبایی یادآور شد: در سال ۹1 شرایط کشور بحرانی نبود و سه قوه هم عزمی بر این موضوع 
نداشتند و جایی هم برای تصویب مصوب نبود. در دوره قبلی با بخشنامه وزارت راه، سازمان 
تعزیرات به بازار اجاره ورود کرده بود، اما این دوره به دلیل شیوع ویروس کرونا، مشکلات 

اقتصادی و... وضعیت بخش اجاره مسکن بحرانی است.
وی اضافه کرد: اگر شرایط کشور عادی بود با مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا موافق 

نبودم، چراکه با بگیر و ببند و فعالیت های تعزیراتی نمی توانیم اقتصاد را درمان کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در راستای مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا به مشاوران املاک 
ابلاغ کرده ایم که همکاری لازم را با این مصوبه داشته باشند و در تنظیم قراردادهای اجاره 

سقف تعیین شده را رعایت کنند.
وی تأکید کرد: مشاوران املاک از تنظیم قراردادهای اجاره که بیش از سقف تعیین شده 
ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا باشــد، خودداری می کنند، ضمن این که هیج موجری 

نمی تواند برای مستأجر خود حکم تخلیه بگیرد چون دادگاه آن را صادر نمی کند.

چهار ســامانه طرح 
دیجیتال  امضــای 
در اســناد حمل بــا اولویت 
بارنامه برخط، ســامانه جامع 
حمل ونقــل بیــن المللــی، 
ســامانه تحت وب گزارشات 
سفارش مشــتری و مدیریت 
وب ســرویس های سازمان و 
ســامانه شــحباز در راستای 
مبارزه با قاچاق کالا و تخلفات 
در سال جاری به بهره برداری 

می رسد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حســین متولــی حبیبــی 
مدیــرکل دفتــر فنــاوری 

اطلاعات و ارتباطات این سازمان با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص تهیه و تکمیل 
سامانه های مدیریتی و نظارتی اظهار داشت: طبق تکالیف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
فرایند اجرایی طرح اجرای امضای دیجیتال در اسناد حمل با اولویت بارنامه برخط  از سال 
۹8 آغاز شده و تکمیل پروژه به صورت کامل تا شهریورماه 1۳۹۹ با هدف حذف فیزیکی 
اوراق بهادار بارنامه انجام می شود.وی افزود:  نرم  افزار و سخت افزار مورد نیاز برای تجهیز 
سامانه بارنامه برخط خریداری شده و اجرای آزمایشی با دو شرکت منتخب انجام شده و 

در حال پوشش طرح برای همه شرکت های مربوطه است.
مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای با اشاره 
به اجرای طرح تحلیل و پیاده سازی سامانه جامع حمل ونقل بین المللی گفت: در راستای 
تکالیف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در بند یکپارچه سازی اسناد حمل، طی دو سال با 
هدف تجمیع همه سامانه های موجود در زمینه حمل ونقل بین المللی و نیز اصلاح فرایندها 
در مرزهای کشور با همکاری دفتر ترانزیت و حمل و نقل بین المللی، مناقصه این طرح در 

اواخر سال ۹8 برگزار شده و در سال ۹۹ فاز تحلیل و شناخت این پروژه آغاز شده است.
متولی با بیان این که سامانه شحباز )ســامانه مدیریت شرکتهای حمل ونقلی، بازارگاه ها 
و تخلفات( در سال ۹۹ به بهره برداری می رسد، اظهار داشت: این سامانه  در سال 1۳۹2 
راه اندازی شــد و در ســال 1۳۹8 براســاس نیازهای جدید دفاتر تخصصی و همچنین 
سیستمی کردن فرآیند ثبت بازارگاه های الکترونیکی حمل ونقل، با تکنولوزی جدید در 

حال بازنویسی است که طبق برنامه در سال 1۳۹۹ بهره برداری می شود.
وی افزود: کارگروه بازارگاه های الکترونیکی حمل ونقل به صورت رســمی در ســال ۹8 
)فرایند ارایه مجوز از سال ۹6 شروع شــده است( و جلسات به صورت مستمر در خصوص 
تسهیل در کسب و کارهای نوین تشکیل شده است، همچنین به 1۹ بازارگاه حمل کالا از 
ابتدا تا کنون مجوز ارائه شده که 10 مورد آنها در سال ۹8 بوده است و این فرایند در سال 

۹۹ نیز ادامه دارد.
 متولی در ادامه از تکمیل ســامانه تحت وب گزارشات ســفارش مشتری و مدیریت وب 
سرویس های سازمان تا پایان سال ۹۹ خبر داد و گفت:  براساس این پروژه ارائه خدمات به 
مشتریان متقاضی اطلاعات )بارنامه، صورت وضعیت ، کارکرد راننده و ناوگان و ...( درون 

و برون سازمانی تنها از این درگاه انجام می شود.

 »اجاره مسکن«، در بحرانی ترین
 شرایط ۵۰سال اخیر

 4 سامانه حمل و نقلی
 برای مبارزه با قاچاق کالا


